
ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 
к Постановлению от 04.03.2013 г. 

МФ N 23 и ГНК N 2013-8, 
зарегистрированному МЮ 

22.03.2013 г. N 2439 
 
 

 
 
 

ФОРМЫ НАЛОГОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ 
по акцизному налогу 

  
Справка для исчисления текущих платежей по акцизному налогу 
        

Сведения о плательщике акцизного налога 
       

Расчет акцизного налога по алкогольной продукции 
       

Справка о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 
при расчете акцизного налога по алкогольной продукции 
         

Расчет акцизного налога по спирту этиловому 
        

Расчет акцизного налога по пиву 
        

Расчет акцизного налога по маслу растительному (хлопковому) 
        

Справка о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 
при расчете акцизного налога по маслу растительному (хлопковому) 
       

Расчет акцизного налога по сигаретам 
       

Справка о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 
при расчете акцизного налога по сигаретам 
       

Расчет акцизного налога по нефтепродуктам 
        

Расчет акцизного налога по ювелирным изделиям 
для предприятий-производителей 
        

Расчет акцизного налога по столовым приборам из серебра 
        

Расчет акцизного налога по газу природному 
        

Справка о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 
при расчете акцизного налога по природному газу 
            

Расчет акцизного налога по сжиженному газу 
         
 
  
                   

ИНН               
          
         

Вид документа  /   Налоговый период     квартал Календарный 
год

 

        
Вид документа: 1 - справка, 2 - уточняющий (через дробь номер уточнения) 
 
Полное наименование юридического 
лица 

            
               



     
Местонахождение юридического лица  
        
Почтовый адрес 

 

       
Телефон:  код      номер         

       
Срок представления Справки             
(день/месяц/год)            

       
Представляется в             
 (орган государственной налоговой службы по месту налогового учета) 

            
   Единица измерения сум  

         
      

СПРАВКА 
для исчисления текущих платежей по акцизному налогу 

по __________________________________________________ 
(наименование подакцизного товара) 

            
    

Показатели 
           

Код строки Сумма 

               
Предполагаемая налогооблагаемая база для исчисления 
акцизного налога за налоговый период  
         

010   

          
Установленная ставка налога 
         

020   

             
Сумма начисленного акцизного налога исходя из 
налогооблагаемой базы и ставки (стр. 010 х стр. 020) 
         

030   

           
Сумма налога, подлежащая вычету по сырью, по которому был 
уплачен акцизный налог 
         

040   

        
Сумма акцизного налога, подлежащая уплате в бюджет (стр. 030 
- стр. 040) 
        

050   

           
Сумма ежемесячных текущих платежей (стр. 050 / 3) 
            

060   

            
 

Достоверность и полноту сведений, указанных 
в настоящей Справке, подтверждаю: 

       
Заполняется сотрудником органа 

государственной налоговой службы 
      

Руководитель:   Данная Справка представлена 
(нужное отметить знаком "V") 

ИНН                            
Ф.И.О.      лично      по почте   
Подпись                    



            на      листах          
Главный бухгалтер                   
ИНН            Дата представления           
Ф.И.О.            (дд/мм/гг)  
Подпись                    

       Ф.И.О.               
Дата              Подпись               

    (дд/мм/гг)                     
         
М.П. 
 
 
 
 
              

ИНН           лист 0 1
          

Вид документа  /   Налоговый период     квартал Календарный 
год

 

        
Вид документа: 1 - справка, 2 - уточняющий (через дробь номер уточнения) 

                 
 

по алкогольной продукции  по нефтепродуктам      
    

по спирту этиловому  по ювелирным изделиям     
      

по маслу растительному (хлопковому)  по столовым приборам из серебра       
    

по пиву  по газу природному       
    

по сигаретам  по газу сжиженному       
    

       
(нужное отметить знаком "V")       

    
      
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
о плательщике акцизного налога 

           
Полное наименование  
юридического лица 

 
 

     
     
Численность работников в среднем за отчетный период             человек 
     
       

  Микрофирма   Малое предприятие   Крупное предприятие (нужное отметить знаком "V") 
       
         
Свидетельство о государственной регистрации         
        
         



Местонахождение юридического лица  
Почтовый адрес  
           
          
Телефон:          
код 

      номер         

        
         

Данный Расчет 
составлен на 

             

листах с приложением 
Единица 
измерения 

 
  подтверждающих документов  листах сум  
  или их копий на

             
      

            
           
Срок представления Расчета (день/месяц/год)             
       
        
Представляется в 

              

 (орган государственной налоговой службы по месту налогового учета) 

            
       

Достоверность и полноту сведений,  
указанных в настоящем Расчете, подтверждаю: 

       
Заполняется сотрудником органа 

государственной налоговой службы 
      

Руководитель:   Данный Расчет представлен  
(нужное отметить знаком "V") 

ИНН                            
Ф.И.О.      лично      по почте   
Подпись                    

            на      листах          
Главный бухгалтер                   
ИНН            Дата представления           
Ф.И.О.            (дд/мм/гг)  
Подпись                    

       Ф.И.О.               
Дата              Подпись               

    (дд/мм/гг)                     
         
М.П.  
 
 
 
 
                  
ИНН  лист… 0 2
         
       

РАСЧЕТ 
акцизного налога по алкогольной продукции 

            

 
Наиме

но- 
вание  

Налогооблагае
мая база  

Уменьш
е- 

ние 

Налого- 
облагае- 
мая база  

Ставка 
акцизно

го  

    
Сумма  

акцизног

Сумма 
налога, 

подлежа- 

Сумма  
акцизн

ого 



готово
й  

продук
- 

ции 
вс
ег
о  
(д
ал
) 

в том 
числе: 

нало- 
гооблаг

ае- 
мой 

базы - 
объем 
реа- 

лизации  
на 

экспорт  
(дал) 

для 
исчис- 
ления  

акцизно
го 

налога  
(дал)  

(гр. 3 - 
гр. 6) 

налога  
на 1 дал  
готовой  
продук- 

ции  
(сум.) 

о 
 налога,  
подлежа

щая 
уплате 

в бюджет  
(сум.) 

(гр. 7 х 
гр. 8) 

щая 
вычету 

по 
сырью, 

по 
которому 

был 
уплачен 
акцизны

й 
налог** 

(сум.) 

 
налога, 

под- 
лежащ

ая  
к 

умень- 
шению 

(-),  
к 

доплат
е (+)  

(сум.)  
(гр. 9 - 
гр. 11) 

     
объе

м  
реа

лизо
- 

ван
ной  
про
дук- 
ции 

    

проч
ие  

нало
гооб- 
лагае
мые  
обор
оты*  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
      
I месяц 
        

 
   

      

    
II месяц 
      

 
   

      

     
III месяц 
     

 
   

      

     
Итого за 
квартал 
      

 
   

      

               
 
Примечания:  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
**) Графа 10 заполняется на основании Справки о сумме акцизного налога, 

подлежащего вычету при расчете акцизного налога по алкогольной продукции, 
прилагаемой к данному Расчету.  

 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
 
 
 
 
            
ИНН  лист… 0 3
           
 

СПРАВКА 



о сумме акцизного налога, подлежащего вычету  
при расчете акцизного налога по алкогольной продукции 

             

  Наименование  
готовой продукции 

Объем  
реализованно

й  
продукции  

за отчетный  
период (дал) 

 

Объем  
этилового спирта,  
использованного 

на  
объем 

реализованной 
 готовой 

продукции  
(дал) 

Ставка  
акцизного 

налога  
на единицу 

объема  
этилового 

спирта  
(сум на 1 дал) 

Сумма 
акцизного  
налога по 

сырью,  
подлежащая  
вычету (сум) 
(гр. 4 х гр. 5) 

1 2 3 4 5 6 
      
I месяц 
            

          

         
II месяц 
          

          

        
III месяц 
          

          

      
Итого за 
квартал 
            

          

                 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
 
 
 
 
           
ИНН  лист… 0 4
           
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по спирту этиловому 

            

  
Наименование  

готовой 
продукции 

      
Налогооблагаемая база 

        Уменьшени
е 

налогообла- 
гаемой 
базы -  
объем  

реализации 
на экспорт  

(дал) 

Налогообла
- 

гаемая база 
 для 

исчисле- 
ния 

акцизного 
налога 
(дал)  

(гр. 3 - гр. 6) 

Ставка  
акцизног

о 
налога за 

1 
дал 

готовой 
продукци

и 
(сум) 

Сумма  
акцизного 

налога, 
подлежащ

ая 
уплате  

в бюджет 
(сум) 

(гр. 7 х гр. 
8) 

Всего 
(дал) 

      
в том числе: 

    

объем 
реализо- 
ванной  

продукци
и 

    
прочие  

налогообл
а- 

гаемые  
обороты* 



    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
I месяц 
       

                

      
II месяц 
        

                

          
III месяц 
      

                

        
Итого за 
квартал 
            

                

               
 
Примечание.  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
          
 
 
 
          
ИНН  лист… 0 5

         
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по пиву 

             

  
Наименование 

готовой  
продукции 

     
Налогооблагаемая база 

        Уменьшени
е 

налогообла- 
гаемой 
базы - 
объем  

реализации 
на экспорт  

(дал) 

Налогообла- 
гаемая база  

для 
исчисления 
акцизного  

налога (дал) 
(гр. 3 - гр. 6) 

Ставка 
акцизног

о 
налога 

на 1 дал  
готовой  

продукци
и 

(сум) 

Сумма  
акцизного 

налога,  
подлежаща

я  
уплате в  
бюджет 

(сум) 
(гр. 7 х гр. 

8) 

всег
о 

(дал) 

     
в том числе: 

  

объем  
реализо- 
ванной  

продукции 

    
прочие  

налогооб
ла- 

гаемые  
обороты* 

     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

        
I месяц 
           

                



         
II месяц 
      

                

        
III месяц 
      

                

     
Итого за 
квартал 
        

                

         
 
Примечание.  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан.  
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
       
 
 
 
      
ИНН  лист… 0 6
       
       

РАСЧЕТ 
акцизного налога по маслу растительному 

(хлопковому) 
      

  

Наимен
о- 

вание  
готовой 
продук- 

ции 

Налогооблагаемая 
база 

Уменьшение 
налогооблагае

мой базы 
(тонн) 

Налого- 
облагаема

я 
база для  
исчислен

ия 
акцизног

о 
налога 
(тонн)  
(гр. 3 - 
гр. 6 -  
гр. 7) 

Ставка 
акциз- 
ного 

налога 
на 1  

тонну 
(сум) 

Сумма  
акциз- 
ного  

налога,  
подлежа- 

щая  
уплате в 
бюджет 
 (сум)  

(гр. 8 х  
гр. 9) 

    
Сумма  
налога,  

подлежа-
щая  

вычету  
по 

сырью, 
 по кото- 

рому 
был 

уплачен 
акцизны

й 
налог** 

(сум) 
 

Сумма 
акцизног

о 
налога, 

подлежа- 
щая к  
умень- 

шению (-
), 

к доплате 
(+) (сум) 
(гр. 10 -  
гр. 11) 

всег
о 
 

(тон
н) 

в том числе: 

объем 
реали- 
зован- 

ной  
продук

- 
ции 

прочие  
налого- 
облага- 
емые  

оборо- 
ты* 

экс- 
порт 

произ 
водство 
саломас

а 
и масла 
"Узбе- 
кистан

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
     
I месяц 
       

                      



        
II месяц 
       

                      

      
III 
месяц 
     

                      

     
Итого за 
квартал 
          

                      

           
 
Примечания:  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
**) Графа 11 заполняется на основании Справки о сумме акцизного налога, 

подлежащего вычету при расчете акцизного налога по маслу растительному 
(хлопковому), прилагаемой к данному Расчету. 

 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
          
 
 
 
      
ИНН  лист… 0 7
       
       

СПРАВКА 
о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 

при расчете акцизного налога по маслу 
растительному (хлопковому) 

                 

  Наименование  
готовой продукции 

Объем  
реализованно

й  
продукции за 

отчетный 
период 
(тонн) 

         
Объем  

подакцизного 
сырья,  

использованного на 
объем 

реализованной 
готовой продукции  

(тонн) 
       

Ставка  
акцизного 

налога 
 на 

подакцизное 
 сырье (сум  
на 1 тонну) 

Сумма 
 акцизного 

налога 
по сырью, подле- 

жащая вычету 
(сум) 

(гр. 4 х гр. 5) 

1 2 3 4 5 6 
      
I месяц 
         

          



       
II месяц 
    

          

       
III месяц 
     

          

      
Итого за 
квартал 
           

          

              
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
 
 
 
 
             
ИНН  лист… 0 8

       
     

РАСЧЕТ 
акцизного налога по сигаретам 

              

  

Наимено- 
вание  

готовой  
продукци

и 

        
Налогооблагаемая 

база 
       

Умень- 
шение  

налого- 
облагае- 

мой 
базы - 
объем  

реализа- 
ции на  
экспорт  

(тыс. 
шт.) 

Налогооб
- 

лагаемая 
база для  
исчислен

ия 
акцизног

о 
налога  

(тыс. шт.) 
(гр. 3 -  
гр. 6) 

Ставка 
акцизн

о- 
го 

налога 
(сум за 
1 тыс.  
шт.) 

Сумма 
акцизног

о 
налога 

подлежа- 
щая 

уплате 
в бюджет 

(сум) 
(гр. 7 х 
гр. 8)  

Сумма 
налога,  

подлежа- 
щая 

вычету 
по сырью, 

по 
которому 

был 
уплачен 

акцизный 
налог** 

(сум) 

Сумма  
акцизного 

налога, 
подлежа- 

щая к 
умень- 

шению (-), 
к доплате  
(+) (сум)  

(гр. 9 - гр. 
10) 

всего 
(тыс. 
шт.) 

      
в том числе: 

       
объем  
реализ

о- 
ванно

й 
проду

к- 
ции 

     
прочие 
налого- 
облага-
емые  

оборо- 
ты* 

        
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

         
I месяц 
           

                    

       
II месяц 
        

                    

      
III 
месяц 
      

                    

Итого 
за 
квартал 

                    



          
         
 
Примечания:  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
**) Графа 10 заполняется на основании Справки о сумме акцизного налога, 

подлежащего вычету при расчете акцизного налога по сигаретам, прилагаемой к 
данному Расчету. 

 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
        
 
 
 
       
ИНН  лист… 0 9
         
 

СПРАВКА 
о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 

при расчете акцизного налога по сигаретам 
           

  Наименование  
готовой продукции 

Объем  
реализованно

й  
продукции  

за отчетный  
период  

(тыс. шт.) 

Объем  
подакцизного 

сырья,  
использованного на 

объем 
реализованной 

готовой продукции  
(тыс. шт.) 

 

Ставка  
акцизного 

налога  
на подакцизное  

сырье (сум  
на 1 тыс. шт.) 

Сумма  
акцизного 

 налога 
по сырью,  

подлежащая  
вычету (сум) 
(гр. 4 х гр. 5) 

1 2 3 4 5 6 
      
I месяц 
        

          

       
II месяц 
       

          

        
III месяц 
      

          

        
Итого за 
квартал 
           

          

               
 



Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
       
 
 
 
       
ИНН  лист… 1 0
         
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по нефтепродуктам 

              

  

Наиме- 
нование 
готовой 

продукци
и 

Налогооблагаемая база 
Уменьшение  

налогооблагаемой базы 
 Налого- 

облагаемая 
база для  

исчисления 
акцизного  

налога 
(тонн) 
(гр. 3 - 
 гр. 6) 

Ставка 
акцизно

го  
налога 
(сум на  
1 тонну) 

Сумма  
акцизного 

налога, 
подлежа- 

щая 
уплате 

в бюджет  
(сум) 

(гр. 9 х  
гр. 10) 

всего 
(тонн

) 

в том числе: 
 

всег
о 

(тон
н) 

в том числе: 

объем  
реализо- 
ванной  
продук- 

ции 
 

прочие  
налого- 
облага- 

емые  
обороты

* 

объем 
реализа- 
ции на  

экспорт 

объем  
реализа- 
ции по  

толлин- 
говым  

операция
м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     
I месяц 
    

                    

II месяц 
                     

    
III 
месяц 
  

                    

    
Итого  
за 
квартал 
     

                    

     
 
Примечание.  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       



М.П. 
 
 
 
 
       
ИНН  лист… 1 1
         
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по ювелирным изделиям 

для предприятий-производителей 
          

  

Наименова
ние 

готовой  
продукции 

    
Налогооблагаемая база 

       

Уменьшени
е  

налогообла- 
гаемой 
базы - 
 объем  

реализации 
на экспорт  

(сум) 

Налогообла- 
гаемая база 

для 
исчисления 
 акцизного  

налога (сум) 
(гр. 3 - гр. 6) 

Ставка в  
процентах  

к стоимости 
реализован- 

ных 
подакциз- 

ных товаров 

Сумма  
акцизного 

налога,  
подлежащ

ая 
 уплате в  
бюджет 

(сум)  
(гр. 7 х гр. 

8/100) 

всег
о 

(сум
) 

          
в том числе: 

         
стоимость  
отгруженн

ых  
товаров в  
отпускных  
ценах, без  
акцизного  
налога и 

НДС 
 

прочие  
налогообл

а- 
гаемые  

обороты* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
          
I месяц 
         

                

      
II месяц 
      

                

III 
месяц 
       

                

  
Итого 
за 
квартал 
      

                

           
 
Примечание:  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       



М.П. 
 
 
 
 
       
ИНН  лист… 1 2
         
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по столовым приборам из серебра 

          

  
Наименование 

готовой  
продукции 

     
Налогооблагаемая база 

     

Уменьшени
е 

налогообла- 
гаемой 
базы - 
объем  

реализации 
на экспорт  

(сум) 

Налогообла
- 

гаемая база 
для  

исчисления 
акцизного  

налога 
(сум) 

(гр. 3 - гр. 6) 

Ставка в  
процентах 

к 
стоимости 
реализова

н- 
ных под- 
акцизных  
товаров 

Сумма  
акцизного 

налога,  
подлежащ

ая 
уплате в  
бюджет 

(сум) 
(гр. 7 х  

гр. 8/100) 

всего 
(сум) 

    
в том числе: 

  
    

стоимость  
отгруженн

ых 
товаров в  
отпускных  
ценах, без  
акцизного  
налога и 

НДС 
     

прочие 
налого- 
облага- 

емые  
обороты* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
       
I месяц 
         

                

       
II месяц 
        

                

        
III месяц 
     

                

      
Итого за 
квартал 
         

                

         
 
Примечание.  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 



        
 
 
 
                 
ИНН  лист… 1 3
         
 

РАСЧЕТ 
акцизного налога по газу природному 

              

  

Наиме- 
новани

е  
готовой 
продук- 

ции 

       
Стоимость реализованной 
продукции без акцизного 
налога и НДС (тыс. сум.) 

     
Налого- 
облагаем

ая 
база для 
исчислен

ия 
налога 
(тыс. 
сум.) 
(гр. 3) 

Ставка 
акцизн

ого 
налога 

Сумма 
начислен- 

ного  
акцизног

о 
налога  
(тыс. 
сум.) 

(гр. 7 х  
гр. 8/100) 

Сумма  
начис- 

ленного 
акцизног

о 
налога 

подлежа- 
щая 

уплате 
в бюджет 

(тыс. 
сум.) 

(гр. 9 -  
(гр. 6 х  
гр. 8)) 

Сумма 
акциз- 
ного 

налога, 
подле- 
жащая  
вычету 

** 

Сумма 
акцизно

го 
налога, 
подлежа

- 
щая к  

уменьше
- 

нию (-) 
к 

доплате 
(+) 

(тыс. 
сум) 

(гр. 10 -  
гр. 11) 

всег
о 

    
в том числе: 

  
    

конеч- 
ным  

потреби
- 

телям, 
 а 

также 
на 

экспорт 
 

прочие 
налого- 
облага- 
емые  

оборо- 
ты* 

насе- 
лени

ю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
      
I месяц 
        

                      

      
II месяц 
    

                      

    
III 
месяц 
     

                      

     
Итого 
за 
квартал 
      

                      

              
 
Примечания:  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
**) Графа 11 заполняется на основании Справки о сумме акцизного налога, 

подлежащего вычету при расчете акцизного налога по природному газу, прилагаемой к 
данному Расчету. 

 



 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
 
 
                 
ИНН  лист… 1 4
         
 

СПРАВКА 
о сумме акцизного налога, подлежащего вычету 

при расчете акцизного налога по природному газу 
              

  

       
Стоимость реализованной  
продукции без акцизного  

налога и НДС  
(гр. 3 Расчета акцизного  

налога по газу природному) 
(тыс. сум.)  

       

Стоимость  
приобретенного 

природного 
газа, по которому 

уплачен  
акцизный налог, без  
акцизного налога и 

НДС  
(тыс. сум.)  

Ставка  
акцизного  

налога 

Сумма акцизного  
налога, подлежащая 

вычету  
(тыс. сум) 

 (гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 
      
I месяц 
       

        

     
II месяц 
 

        

    
III месяц 
 

        

     
Итого за 
квартал 
      

        

               
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
        
 
 
 
                 
ИНН  лист… 1 5
         
 



РАСЧЕТ 
акцизного налога по сжиженному газу 

                 

  

Наименова
ние 

готовой  
продукции 

         
Налогооблагаемая база 

 

Уменьшение  
налогообла- 
гаемой базы  
на объемы,  

реализуемые  
населению  

через межреги- 
ональные  

УП АК  
"Узтрансгаз" 

Налогообла- 
гаемая база  

для 
исчисления 
акцизного  

налога (сум) 
(гр. 3 - гр. 6) 

Ставка в  
процентах 

к 
стоимости 
реализо- 
ванных  

подакциз- 
ных 

товаров 

Сумма  
акцизного  

налога,  
подлежаща

я  
уплате в  
бюджет 

(сум) 
(гр. 7 х 

гр. 8/100) 

всег
о 

(сум
) 

  
в том числе: 

  
  

стоимость  
отгруженных 

товаров в  
отпускных  
ценах, без  
акцизного  
налога и 

НДС,  
включая  
экспорт 

    

Прочие 
налого- 
облага- 
емые  

оборо- 
ты* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
        
I месяц 
    

                

    
II месяц 
      

                

    
III 
месяц 
    

                

     
Итого за 
квартал 
        

                

         
 
Примечание.  
 
*) Операции, предусмотренные в пунктах 2-5 части первой статьи 230 Налогового 

кодекса Республики Узбекистан. 
 
 
Руководитель ___________________________________ 
                                                        (подпись) 
Главный бухгалтер ______________________________ 
                                                        (подпись) 
       
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


